
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 22o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

23ης Δεκεμβρίου  2015 

 

Αριθ. απόφασης   277 

         Περίληψη 

Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων 
οικονομικού έτους 2015 
 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 23 Δεκεμβρίου  2015 ημέρα Τετάρτη     
και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 59302/18-12-2015  έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε 
κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα  
έξι (6) μέλη δηλαδή: 

 
Παρόντες                                        Απόντες 

1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)   1.Αγκόρτζας Απόστολος      
2. Βασιλούδης Ηλίας       2.Μπαντάκ Σιαμπάν 
3. Γκιρτζίκη Αλεξία      3.Φανουράκης Εμμανουήλ 
4. Κίρατζη Ερκάν 
5. Τριανταφυλλίδης Κων/νος       
6. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

     
Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 

1. Αργύριος Ζολώτας ,Δ/ντής Οικονομικών Υπηρεσιών. 
2. Αλέξανδρος Κηπουρός, Πρόεδρος Επιτροπής Διαγωνισμού. 
3. Δωροθέα Ασλανίδου, Μέλος Επιτροπής Διαγωνισμού. 
4. Χατζηλιάδου Ελένη, Νομική Σύμβουλος. 
5. Λάμπρου Ιωάννης, Νομικός Σύμβουλος. 

 
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 

Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 

εισηγήθηκε το 9ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών την υπ΄αριθ. 

57290/08-12-2015 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η οποία αφορά 

δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού, δαπάνη για την επιστημονική και τεχνική υποστήριξη 

του Δ.Ξάνθης για την κατάρτιση στρατηγικής βιώσιμης αστικής ανάπτυξης, προμήθεια και 

εγκατάσταση κιβωτίων ηλεκτρ.παροχής και Δημοσιεύσεις ανακοινώσεων, Λοιποί φόροι 

και τέλη. 

Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη : 

1. Σύμφωνα με το Π.Δ. 113/2010, άρθρο 9 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» ΦΕΚ 194/Α. 

ΑΔΑ: Ρ7ΗΑΩΚ8-2Δ5



2.  Σύμφωνα με το 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Σύμφωνα με το Ν.3852 /2010, άρθρο 72 παρ.1,Ν. 2362/95, άρθρο 83,Ν. 

3731/2008, άρθρο20   

4. Σύμφωνα με το Ν.3548/2007, άρθρο 2 παρ.1 ΦΕΚ68/Α, ΚΥΑ 2/82452/0020/2008 

ΦΕΚ 2441/Β 

5. Σύμφωνα με το Ν.3463/2006, άρθρο 209 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 
6. Σύμφωνα με το Ν.2459 /97, άρθρο 5 παρ.18,Ν. 2873/2000, άρθρο 26,Ν. 

2052/1992, άρθρο20.   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 Εγκρίνει σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων 2015 τις  παρακάτω 

προτάσεις  ανάληψης δαπάνης: 

Αριθμός 

πρότασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

 

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης 

της 

πρότασης  

σε € 

 

Υπόλοιπο 

ποσού 

 σε € 

651 02.00.6073 ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΚΑΙ 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ 

 1.500,00 0,00 

652  02.10.6142 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 

ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ(Σ.Β.Α.Α)ΣΤΟ 

ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ Π.Ε.Π. ΑΝΑΤ.ΜΑΚ.-ΘΡΑΚΗΣ  

 

  24.000,00 3.582,01 

653 02.30.6265 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΚΙΒΩΤΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 

(ΠΙΛΛΑΡ) 

 

  10.407,03 127,50 

654 02.10.6463 ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ     2.000,00 0,00 

655 02.00.6331 

 

ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΕΛΗ 25.441,88 0,00 

 

Λευκό ψήφισε ο κ.Βασιλούδης Ηλίας.  

    Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 277/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
    Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 23 Δεκεμβρίου 2015 
 Με εντολή Δημάρχου 
                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 
            Στυλιανή Μόσχου                                                                                                       

ΑΔΑ: Ρ7ΗΑΩΚ8-2Δ5


		2015-12-23T23:15:37+0200
	Athens




